МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001

ПРИКАЗ

 «01» сентября 2021г.                          с. Партизанское                                               № 522

Об организации работы с одарёнными детьми

С целью выявления одаренных и талантливых учащихся и создания условий для развития и

реализации их интеллектуальных, творческих и физических способностей, на основании годового

плана школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы с одаренными и талантливыми учащимися

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Когутову Ю.В.

2. Когутовой Ю.В., заместителю директора по учебно-воспитательной  работе:

2.1. организовать проведение I этапа Всероссийской олимпиады школьников по учебным

предметамс целью выявления одаренных и высоко мотивированных учащихся

                                                                                                                      октябрь –ноябрь 2021

2.2. провести собеседование с педагогами-предметниками по вопросу организации работы с

одаренными и высоко мотивированными учащимися по подготовке к олимпиадам и конкурсам

сентябрь 2021

2.3. обеспечить широкое участие учащихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников, научно-практических конференциях, Интернет-олимпиадах и проектах районного,

муниципального и республиканского уровней

в течение 2021/2022 учебного года

2.4. организовать проведение предметных дней

в течение 2021/2022учебного года

2.5.обеспечить контроль эффективности использования часов курсов по выбору,внеурочной

деятельности для организации работы с одаренными детьми

в течение 2021/2022 учебного года

3.Квитии О.Н., заместителю директора по воспитательной работе:

3.1.  организовать участие талантливых учащихся в творческих конкурсах и проектах районного,

муниципального и республиканского уровней

в течение 2021/2022 учебного года

3.2. включить в тематику родительских собраний вопросы, связанные с сопровождением

способных и одаренных детей и оказанием им психолого-педагогической помощи

в течение 2021/2022 учебного года

3.3. принять меры по раннему выявлению и диагностике одаренных и талантливых

3.4. своевременно обновлять банк данных талантливых и способных учащихся, обучающихся в

школе

в течение 2021/2022 учебного года

4. Руководителям школьных методических объединений Осташевской Л.А., Мишаковой И.А.,

Никитенко С.А., Чернавцевой Е.В.:

4.1.  включить в планы работы методических объединений вопросы, связанные с организацией

работы с одаренными и талантливыми учащимися

                                                                                                                                                  до 10.09.2021

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

4.2. анализировать эффективность работы педагогов по подготовке учащихся к олимпиадам,

научно-практическим конференциям, конкурсам, проектам и результативность выступлений

учащихся

в течение учебного года

4.3. организовать участие учащихся в олимпиадах, интеллектуальных конкурсах и турнирах на

районном, муниципальном и республиканском уровнях

в течение учебного года

4.4. организовать проведение познавательных мероприятий в рамках внеклассной работы в своей

образовательной области

в течение учебного года

5. Учителям-предметникам:

5.1. провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников;

5.2. обеспечить высокое качество проведения индивидуальных и групповых занятий по учебным

предметам с одаренными и талантливыми учащимися

в течение учебного года

5.3. обеспечить участие школьников в интеллектуальных конкурсах по учебным предметам

(«Журавлик», «Колосок», «Кенгуру» и др.), в дистанционных, онлайн конкурсах;

в течение учебного года

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе КогутовойЮ.В.

Директор                                                                                                                             А.В.Терещенко

		2022-03-14T08:55:03+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью